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W trzeciej dekadzie maja! w hipotetycznych wyborach parlamentarnych chciatoby wzigé¢ udziat cztery
piate dorostych Polakéw (80%), o 2 punkty procentowe mniej niz w poprzednim sondazu z polowy

miesigca.

RYS. 1. Gdyby wybory do Sejmu i Senatu odbywaly sie w najblizszg niedziele,
to czy wzigt(eta)by Pan(i) w nich udziat?
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Pominieto ,Nie wiem”, ,Nie wzigt(eta)bym udziatu” i odmowy odpowiedzi

Gdyby wybory parlamentarne odbywaly sie na poczatku trzeciej dekady maja?, najwiecej gtosow
zdobytyby PiS i KO, uzyskujac taki sam wynik. Che¢ glosowania na PiS zadeklarowalo 30%
potencjalnych uczestnikdw wyboréw, w poréwnaniu z wczesniejszym badaniem poparcie dla PiS
wzrosto o 2 punkty procentowe. Tak jak poprzednio réwniez 30% zdeklarowanych uczestnikéw

wyboréw chcialoby oddac¢ swoéj gtos na KO.

1 Badanie ,Aktualnosci” (4) zostato zrealizowane metodg wywiadéw telefonicznych wspomaganych komputerowo (CATI)
w okresie od 20 do 23 maja 2024 roku na prébie dorostych mieszkaricow Polski (N=1000).

2 0d maja, obok standardowej procedury wazenia opartej o dane socjodemograficzne, stosujemy réwniez dodatkowa wage
wyborczg, dlatego aktualne wyniki poréwnujemy tylko z poprzednim badaniem (z potowy maja) opracowanym wedtug tej same;j
metody.



Pozostale ugrupowania parlamentarne osiggnely w naszym sondazu bardzo zblizony rezultat — na
Trzecig Droge, Konfederacje WiN oraz Lewice zamierza gltosowaé po 9% potencjalnych uczestnikow
wyboréw. Trwajaca kampania przed wyborami do Parlamentu Europejskiego wydaje sie sprzyja¢
Lewicy (wzrost o 1 punkt). Natomiast poglebiajaca sie jak zwykle przy okazji kampanii wyborczej
polaryzacja sceny politycznej wplynela zapewne na niewielki spadek poparcia dla Trzeciej Drogi

(o 1 punkt), a zwlaszcza Konfederacji WiN (o 3 punkty).

Nie zmienila sie ostatnio liczba Polakéw, ktorzy chcieliby wzigé udzial w wyborach, ale nie s3

zdecydowani, na ktérg partie by gtosowali (13%).

Trzeba zastrzec, ze omawiane badanie zostalo zrealizowane przed upublicznieniem przez bylego
dyrektora Departamentu Funduszu Sprawiedliwosci Tomasza Mraza faktéw i nagran ujawniajacych
mechanizmy politycznej korupcji i skale nieprawidtowosci w tym funduszu, pozostajagcym w gestii

politykéw Solidarnej Polski, koalicjanta PiS.

RYS. 2. Na kandydata ktérej partii lub ugrupowania gtosowat(a)by Pan(i) w wyborach

do Sejmu?
Prawo i Sprawiedliwos¢ 30%
Koalicja Obywatelska 30%
Konfederacja WiN 9%
Trzecia Droga 9%
Lewica 9% 20-23 V 2024 (N=802)
Inna partia/ugrupowanie 1%
Trudno powiedzieé 13%

TABELA 1

Na kandydata ktérej 22-261| 12-15 | 19-22  4-71ll  18-22 8-11IV 22-261V|13-17V 20-23V
partii lub ugrupowania 2024 | 112024 | 112024 @ 2024 | 1112024 @ 2024 2024 2024 2024
gtosowat(a)by Pan(i) (N=743) | (N=801) | (N=764) | (N=801) | (N=804) | (N=792) | (N=774) | (N=790) | (N=802)
w wyborach do Sejmu? w procentach

Prawo i Sprawiedliwos¢ 24 24 22 23 24 23 26 28 30
Koalicja Obywatelska 29 29 29 29 29 35 28 30 30
Konfederacja WiN 11 11 11 11 13 14 14 12 9
Trzecia Droga 14 11 15 12 9 10 11 10 9
Lewica 9 8 7 9 8 5 7 8 9
Inna partia/ugrupowanie 5 2 2 2 1 2 2 0 1
Trudno powiedzie¢ 9 15 14 13 17 11 12 13 13

Odpowiedzi badanych deklarujgcych, ze gdyby wybory do Sejmu i Senatu odbywaty sie w najblizszg niedziele, to wzigliby w nich
udziat. Pominieto odmowy odpowiedzi. Procenty nie sumuja sie do 100 z powodu zaokraglen



TABELA 2
Gdyby wybory do Sejmu i Senatu odbywaty sie
w najblizszg niedzielg, to czy wziat(eta)by Pan(i)
w nich udziat?
. Nie Liczba oséb
V\sz:ﬁi(r?:ggiy; Nie wiem wziqi(e'}a)bym
udziatu
% % %
Ogétem 6 13 1000
Pteé Mezczyzni 4 14 471
Kobiety 8 13 529
Wiek 18-24 lata 0 16 94
25-34 4 17 154
35-44 5 12 194
45-54 6 20 163
55-64 9 9 153
65 lat i wigcej 9 10 241
Miejsce Wies 7 16 412
zamieszkania | Miasto do 19 999 10 17 143
20 000 - 99 999 6 11 194
100 000 - 499 999 3 11 141
500 000 i wiecej mieszk. 4 7 110
Wyksztatcenie |Podstawowe 7 30 141
Zasadnicze zawodowe 11 14 213
Srednie 6 13 349
Wyzsze 2 5 297
Status Pracownicy najemni i inni zatrudnieni 6 12 405
spoteczno- Wtasna dziatalno$¢ gospodarcza 5 12 100
-zawodowy Rolnicy 0 11 36
Emeryci i rencisci 9 13 324
Uczniowie i studenci 0 0 52
Bezrob. i nieprac. z innych powod. 8 37 75
Miesieczne Do 1999 zt 9 22 182
dochody netto | \Miedzy 2000 a 2999 zt 6 15 148
Miedzy 3000 a 3999 zt 7 11 167
Miedzy 4000 a 4999 zt 2 10 109
Miedzy 5000 a 5999 zt 5 3 90
Miedzy 6000 a 6999 zt 2 8 60
7000 zt i wigcej 9 17 156
Zainteresowanie |Bardzo duze 0 3 88
polityka Duze 2 5 232
Srednie 7 10 477
Niewielkie/zadne 13 37 202
Ocena wtasnych |Zte 6 21 81
war. mater. Srednie 6 18 290
Dobre 6 10 629
Udziat w prakt. |Kilka razy w tygodniu 6 21 53
religijnych Raz w tygodniu 7 5 251
1-2 razy w miesigcu 4 16 149
Kilka razy w roku 9 15 214
W ogéle nie uczestniczy 5 16 316
Poglady Lewica 5 9 278
polityczne Centrum 6 18 236
Prawica 5 7 379
Trudno powiedzie¢ 16 42 86




TABELA 3

Ogétem
Pte¢

Wiek

Miejsce
zamiesz-
kania

Wyksztat-
cenie

Status
spoteczno-
-zawodowy

Miesieczne
dochody
netto

Zaintere-
sowanie

polityka

Ocena
wiasnych
war. mater.

Udziat
w prakt.
religijnych

Poglady
polityczne

Mezczyzni

Kobiety

18-24 lata

25-34

35-44

45-54

55-64

65 lat i wiecej

Wies

Miasto do 19 999

20 000 - 99999

100 000 - 499 999
500 000 i wiecej
mieszk.

Podstawowe
Zasadnicze zawodowe
Srednie

Wyzsze

Pracownicy najemni

i inni zatrudnieni
Wtasna dziatalno$é
gospodarcza

Rolnicy

Emeryci i rencisci
Uczniowie i studenci
Bezrob. i nieprac.

z innych powod.

Do 1999 zt

Miedzy 2000 a 2999 zt
Miedzy 3000 a 3999 zt
Miedzy 4000 a 4999 zt
Miedzy 5000 a 5999 zt
Miedzy 6000 a 6999 zt
7000 zt i wiecej

Bardzo duze

Duze

Srednie
Niewielkie/zadne

Zte

Srednie

Dobre

Kilka razy w tygodniu
Raz w tygodniu

1-2 razy w miesigcu
Kilka razy w roku

W ogéle nie uczestniczy

Lewica

Centrum

Prawica

Trudno powiedzie¢

Na kandydata ktérej partii/grupowania gtosowat(a)by Pan(i) w wyborach

Prawo
i Sprawie-
dliwos¢

%
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Trudno
powie-
dzie¢

%
13
17
10
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17
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16
13
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13
13
11
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10
18

31

24

17
11
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11
23
12

17
23
15
17
12

20

12
15
16
13
23
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Liczba
oséb

802

377
425

72
117
167
125
128
192

306
103
170
124

99

89
155
279
279

338

79
32
262
51

39

125
117
145
102

83

57
113

91
226
385
100

64
214
524

46
218
120
151
252

241
168
359
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